Para sarjana, baik di negara-negara Barat maupun di Timur yang mengkaji dan terus mendalami
pertumbuhan dan perkembangan dunia Islam mengetahui bahwa selama beberapa abad pada zaman pertengahan
bahasa Arab merupakan bahasa agama, bahasa ilmu pengetahuan dan kebudayaan di seluruh dunia (Izzan, 2011).
Hal ini bisa kita lihat ketika zaman Khalifah Abasiyah (132-656 H atau 750-1258 M) telah terjadi proses
penerjemahan buku-buku ilmu pengetahuan dan filsafat Yunani ke dalam bahasa Arab secara besar-besaran.
Sebagian diantara buku-buku yang diterjemahkan itu adalah tulisan Aristoteles tentang ilmu logika (mantiq) dan
tentang ilmu falaq (astronomi) (Kosim, 2020).